disiplin ilmu, seperti ilmu nahwu, tafsir, fiqih, fikih, dan hadis.

Bahkan Ibnu Athaillah masih sangat muda ketika ia dikenal sebagai

seorang pakar fikih mazhab maliki.
68

Sedangkan dalam tasawuf Ibnu Athaillah terkenal sebagai

pengikut sekaligus tokoh Syadziliyah.
69

Ibnu Athaillah lahir pada tahun 648 H/1250 M.
70

Beliau adalah

seorang sufi yang sangat kesohor didunia tasawuf.